Se afirma que el demandado KATHERINE BARRENECHE AGUDELO en su doble 

calidad como persona natural y en representación de la sociedad OPERACIONES 

MARCA S.A. y MARIO FERNANDO RIASCOS SÁNCHEZ, se comprometieron a 

pagar a Bancolombia S.A., la suma de Cuatrocientos Cincuenta y Cinco Millones 

Setecientos Cincuenta y Dos Mil Ochenta y Un Pesos M.L. ($ 455.752.081) 

instrumentado en el pagaré 40088431. 

2 “Al respecto conviene precisar que formular alegatos de conclusión tiene como objetivo exponer la percepción que 
cada uno de los litigantes ha obtenido a partir del debate probatorio, y ofrecer opciones serias de solución del caso

[...]

(…) Ocurre similar consecuencia cuando, de conformidad con los 3 numerales del artículo 278, se puede proferir 
sentencia anticipada, puesto que si tal cosa sucede no se justifica realizar la sesión…” TEJEIRO ob. cit.  

Al momento de presentación de esta acción ejecutiva (30 de mayo del 2019), los 

demandados adeudaban la suma de Cuatrocientos Cincuenta y Cinco Millones 

Setecientos Cincuenta y Dos Mil Ochenta y Un Pesos M.L. ($ 455.752.081) por 

concepto de capital; más los intereses moratorios que se han causado desde el 19 

de febrero de 2019; y que se sigan causando mes por mes a una tasa que no exceda 

la máxima autorizada por la Superfinanciera y hasta el día de su pago.

[...]

ORDENAR seguir adelante la ejecución a favor de BANCOLOMBIA S.A. 

en contra de KATHERINE BARRENECHE AGUDELO en su doble calidad como 

persona natural y en representación de la sociedad OPERACIONES MARCA S.A.S 

y MARIO FERNANDO RIASCOS SÁNCHEZ, por siguientes conceptos: 

Pagaré 40088431 por la suma de Doscientos Veintisiete Millones Ochocientos 

Setenta y Seis Mil Cuarenta y Un  Pesos M.L. ($ 227.876.041) por concepto d capital; 

los intereses moratorios que se han causado desde el 19 de febrero de 2019 y que 

se sigan causando mes por mes a una tasa que no exceda la máxima autorizada por  

la Superfinanciera y hasta el día de su pago.

[...]

A favor del FONDO NACIONAL DE GARANTÍAS en contra de KATHERINE 

BARRENECHE AGUDELO en su doble calidad como persona natural y en 

representación de la sociedad OPERACIONES MARCA S.A.S, y MARIO 

FERNANDO RIASCOS SÁNCHEZ por siguientes conceptos: 

Pagaré 40088431 por la suma de Doscientos Veintisiete Millones Ochocientos 

Setenta y Seis Mil Cuarenta y Un  Pesos M.L. ($ 227.876.041) por concepto d capital; 

los intereses moratorios que se han causado desde el 19 de febrero de 2019 y que 

se sigan causando mes por mes a una tasa que no exceda la máxima autorizada por  

la Superfinanciera y hasta el día de su pago.  

TERCERO.